
ZARZĄDZENIE NR 35/2019
WÓJTA GMINY JEDNOROŻEC

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie przedstawienia Radzie Gminy Jednorożec sprawozdania rocznego z wykonania planu 
finansowego za 2018 samorządowej instytucji kultury

Na podstawie art. 267 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2017, poz. 2077 z późn. zm.), Wójt Gminy zarządza, co następuje:

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy Jednorożec sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za 
2018 rok samorządowej instytucji kultury tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu dołączone do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Jednorożec

Krzysztof Andrzej Iwulski

Id: 291ED753-2F5B-46F2-98A6-786B99616783. Podpisany Strona 1



Sprawozdanie 

z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Jednorożcu  

za 2018 rok 

 

Część tabelaryczna: 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 2018 

rok 

Wykonanie 2018 

rok 

% 

wykonania 

 Stan środków na rachunku na dzień 

01.01.2018 rok 

0,42 

I Przychody ogółem, z tego: 519.000,00 494.951,36 95,37 

1. Dotacja podmiotowa z budżetu 490.000,00 464.417,00 94,78 

2. Przychody własne  23.000,00 24.534,36 106,67 

3. Dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie 6.000,00 6.000,00 100,00 

     

II. Wydatki ogółem, z tego: 519.000,00 494.044,88 95,19 

1. wynagrodzenia osobowe i bezosobowe 

pracowników 

203.650,00 202.817,97 99,59 

2. składki ZUS  i Fundusz Pracy pracowników 38.000,00 37.633,43 99,04 

3. zakup materiałów i wyposażenia 91.000,00 84.964,20 93,37 

4. usługi 25.000,00 24.731,87 98,93 

5. energia 25.500,00 24.297,41 95,28 

6. odpisy na zakładowy fundusz  

świadczeń socjalnych 

6.000,00 5.730,69 95,51 

7. opłaty i składki 3.000,00 1.568,19 52,27 

8.  podróże służbowe 1.000,00 397,04 39,70 

9. organizacja imprez kulturalno - sportowych 125.500,00 111.784,08 89,07 

10 usługi zdrowotne 350,00 120,00 34,29 

     

 Stan środków na rachunku na dzień 

31.12.2018 rok 

906,90 

 

 

 

 

Id: 291ED753-2F5B-46F2-98A6-786B99616783. Podpisany Strona 1



Część opisowa 

Planowane przychody Gminnej Biblioteki Publicznej wynoszą 519.000,00 zł tj. 

pochodzące z  dotacji podmiotowej budżetu Gminy Jednorożec w kwocie 490.000,00 zł, 

dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie w kwocie 6.000,00  oraz przychody własne w 

kwocie 23.000,00 zł.  

Stan środków na początek roku wynosił 0,42 zł. W trakcie 2018 roku na rachunek 

biblioteki wpłynęły środki w wysokości 494.951,36 zł, tj. 464.417,00 zł dotacja podmiotowa 

z Gminy Jednorożec, 6.000,00 zł dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie, przychody z 

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym w kwocie 234,36 zł, przychody z działalności 

statutowej, z tytułu wpłat sponsorów oraz wpłat za stoiska na festyn w Jednorożcu w kwocie 

24.300,00 zł. 

Z w/w środków wydatkowano 494.044,88 zł tj. na: 

• wynagrodzenia dla pracowników bibliotek oraz umowy zlecenia wydatkowano 

202.817,97 zł, 

• pochodne od wynagrodzeń (składki ubezpieczeń społecznych i fundusz pracy 

pracowników) wydatkowano 37.633,43 zł, 

• odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych kwota 5.730,69 zł, 

• zakup wyposażenia do biblioteki kwota 8.534,70 zł, 

• prenumeratę czasopism kwota 545,83 zł,  

• zakup książek kwota 12.851,10 zł, 

• zakup oleju opałowego do ogrzewania świetlic wiejskich kwota 46.160,93 zł, 

• energia elektryczna zużywana w świetlicach wiejskich i na stadionie sportowym 

kwota 24.297,41 zł, 

• zakup wyposażenia do świetlicy w Jednorożcu kwota 1.989,00 zł, 

• pozostałe materiały do biblioteki, świetlic wiejskich oraz na stadion kwota 14.882,64 

zł, 

• usługi telefoniczne i internetowe kwota 2.125,29 zł, 

• usługi pocztowe kwota 1.017,90 zł, 

• wydanie Głosu Gminy Jednorożec kwota 14.332,50 zł, 

• abonament systemu bibliotecznego kwota 1.210,32 zł, 

• aktualizacja kosztorysów dotyczących projektu „Przebudowa budynku OSP w 

Olszewce z przeznaczeniem na cele kulturalno – społeczne”  oraz przeniesienie praw 

własności pozwolenia na budowę kwota 4.395,00 zł, 

Id: 291ED753-2F5B-46F2-98A6-786B99616783. Podpisany Strona 2



• pozostałe usługi kwota 1.028,90 zł, 

• szkolenie kwota 621,96 zł 

• badania lekarskie 120,00 zł, 

• ubezpieczenie majątku, dofinansowanie zakupu okularów dla pracownika i inne opłaty 

kwota 1.568,19 zł. 

• podróże służbowe kwota 397,04 zł, 

• organizacja imprez kulturalno sportowych (umowy zlecenia wraz z pochodnymi, 

materiały i usługi) kwota 111.784,08 zł tj. festyn w Jednorożcu, „Sylwester w Jednorożcu”, 

organizacja „Dnia Kobiet”, „Dnia Matki”, konkurs wiedzy pożarniczej, zawody sportowe, 

turniej bezpieczeństwa ruchu drogowego, Mazowieckie Zapusty, turniej o puchar Prezesa 

OSP i Wójta Gminy, statuetka Jednorożca, warsztaty plastyczne, organizacja kuligu podczas 

ferii zimowych, zawody wędkarskie, 100 – lecie OSP Jednorożec, dożynki, Narodowe 

Czytanie, wigilia dla Seniorów, pożegnanie lata, Dzień z Biblioteką. 

Należności i zobowiązania wymagalne na dzień 31.12.2018 roku nie występują. 

 

 

 

Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

 w Jednorożcu 

/-/ Eugenia Bonalska 

Id: 291ED753-2F5B-46F2-98A6-786B99616783. Podpisany Strona 3




